
30 ноября 2015 года                                                      г. Челябинск, пр. Ленина, 59
 
Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:    ………………..    --    начальника отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:    ………………..    --    ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС
России,
    ………………..    --    главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ИП ……………….. на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на право заключения государственного
контракта на поставку упаковочного материала для низкотемпературных
стерилизаторов Стеррад NX на 2016 год (изв. № 0369200000515000861) (далее –
закупка),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.
В адрес Челябинского УФАС России 30.11.2015 поступила жалоба ИП
………………..на действия аукционной комиссии при проведении электронного
аукциона на право заключения государственного контракта на поставку
упаковочного материала для низкотемпературных стерилизаторов Стеррад NX на
2016 год.  
Указанная жалоба не содержит подпись лица, подавшего жалобу либо лица,
имеющего право представлять интересы индивидуального предпринимателя в
Челябинском УФАС России.

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 2 части 11 статьи 105
Закона о контрактной системе
 
РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ИП ………………..на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на право заключения государственного
контракта на поставку упаковочного материала для низкотемпературных
стерилизаторов Стеррад NX на 2016 год.
2.    Назначить проведение внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе при проведении закупки на 04 декабря 2015 года в 15 часов
30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.   
3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Челябинская
областная клиническая больница" (с сопроводительным письмом и описью
документов) письменные пояснения с правовым обоснованием по доводам,
изложенным в обращении.



В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.
 
Председатель Комиссии                                    ………………..

Члены Комиссии                                                                                   ………………..

                                                                                                                      ………………..              
                                                        
                                                                                                                       
                            

 


